THÔNG BÁO

Kết luận của Phó Chủ tịch UBND tỉnh Nguyễn Tự Công Hoàng tại cuộc họp

nghe Ban Quản lý Khu kinh tế báo cáo về Kế hoạch chuyển đổi số Khu kinh tế

Cửa khẩu quốc tế Lệ Thanh

Ngày 31/12/2025, Phó Chủ tịch UBND tỉnh Nguyễn Tự Công chủ trì họp nghe

báo cáo về Kế hoạch chuyển đổi số Khu kinh tế Cửa khẩu quốc tế Lệ Thanh. Tham dự

buổi làm việc có đại diện các Sở, ngành, đơn vị: Tài chính, Xây dựng, Nông nghiệp

và Môi trường, Ban Quản lý Khu kinh tế. Sau khi nghe lãnh đạo Ban Quản lý Khu

kinh tế tỉnh báo cáo và ý kiến tham gia của các sở, ngành, đơn vị dự họp; Phó Chủ

tịch UBND tỉnh Nguyễn Tự Công Hoàng kết luận một số nội dung như sau:

1. Giao Ban Quản lý Khu kinh tế chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị có

liên quan bổ sung, làm rõ một số nội dung trong báo cáo thuyết minh nhiệm vụ triển

khai chuyển đổi số Khu Kinh tế cửa khẩu quốc tế Lệ Thanh (lưu ý: làm rõ tính năng,

tính hiệu quả của phần mềm Nền tảng ứng dụng cửa khẩu số; quy trình, trình tự thực

hiện các bước, đánh giá cụ thể việc chuyển đổi số sẽ rút ngắn được bao nhiêu thời

gian so với quy trình đang thực hiện hiện nay tại cửa khẩu; phối hợp, thống nhất với

các đơn vị liên quan trong việc chuyển đổi, liên thông, tích hợp dữ liệu tại cửa khẩu,

đảm bảo nền tảng số dùng chung duy nhất tại khu vực cửa khẩu; công tác tổ chức tập

huấn, đào tạo, chuyển giao, khai thác vận hành cho các cơ quan, đơn vị đang hoạt

động tại cửa khẩu; làm rõ việc triển khai cửa khẩu số ở phía Camphuchia, đảm bảo

đồng bộ, đẩy nhanh quy trình thông quan cho cả 02 bên; bổ sung các nội dung về

công tác đào tạo, chuyển giao, khai thác vận hành, đảm bảo thống nhất quy trình, trình

tự thực hiện giữa 02 cửa khẩu,...), trình UBND tỉnh xem xét trước ngày 10/01/2026.

2. Giao Sở Tài chính chủ trì, phối hợp với Ban Quản lý Khu Kinh tế và các cơ

quan, đơn vị có liên quan tham mưu, đề xuất nguồn kinh phí để triển khai thực hiện.

Thừa lệnh Chủ tịch UBND tỉnh, thông báo cho Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị,

địa phương có liên quan tổ chức triển khai thực hiện./.

TL. CHỦ TỊCH

Nơi nhận:
- PCT N.T.C.Hoàng;

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG
PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

- Các cơ quan dự họp;
- Chi cục Hải quan khu vực XIV;
- Bộ Chỉ huy QS tỉnh;

- CVP, PVPXD;

- Lưu: VT, X6.

    Phan Đình Hải

UỶ BAN NHÂN DÂN

TỈNH GIA LAI

Số:          /TB-UBND

      CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

                     Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                     Gia Lai, ngày     tháng      năm 2025

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-01T08:36:55+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI
	Lê Trọng Vũ<vult@vpub.gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2026-01-01T10:14:20+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-01T10:58:51+0700
	Gia Lai
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI<ubndtinh@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-01T10:58:52+0700
	Gia Lai
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI<ubndtinh@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-01T10:59:03+0700
	Gia Lai
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI<ubndtinh@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-01T10:59:26+0700
	Gia Lai
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI<ubndtinh@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-02T04:44:27+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!